Quarta, 17 de Maio de 2023 | ANO: 3 | Nº 435 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 021/2023 ...................................................................................................................... 2

Página 1/3

Quarta, 17 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 435
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 021/2023

  DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

VEREADORES E SERVIDORES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.     O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTES ALTOS,

ESTADO  DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

legais,   RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER 3 (TRÊS)

DIÁRIAS A VEREADORA DEUSIRENE RIBEIRO

LIRA, possibilitando a sua participação no Evento Fórum

Estadual de Políticas Públicas para Mulheres, nos dias 24 e

25 de maio, em São Luís – MA. A iniciativa faz parte das

atividades desenvolvidas pelo Governo do Maranhão,

através da Secretaria do Estado do Maranhão (SEMU), que

terá como objetivo promover a troca de experiências e

conhecimentos acerca das demandas específicas de cada

município maranhense, visando à construção de políticas

públicas concretas que possam transformar a realidade das

mulheres maranhenses e brasileiras, tendo como público

alvo: Secretárias Municipais da Mulher, gestoras de

Organismos de Políticas para Mulheres Municipais

(OPM´s), secretárias Municipais de Assistência Social,

senadoras, deputadas estaduais e federais, prefeitas, vice-

prefeitas, primeiras-damas, vereadoras, procuradora

Estadual da Mulher na Assembleia Legislativa e

procuradoras da Mulher nas Câmaras Municipais e

representantes de Movimentos de Mulheres (negras,

ribeirinhas, das águas, quilombolas, indígenas, rurais,

pessoas com deficiência-PCD, de Axé, evangélicas, da

periferia, LBT´s, feministas, entre outras.)   Art. 2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas todas as disposições em contrário. Publique,

Registre-se, Dê ciência, e Cumpra-se. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MONTES ALTOS - MA, Montes Altos, 16 de maio de

2023.

REGINALDO LIMA ALVES PRESIDENTE

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: kwutijwjnam20230517090501

Página 2/3

Quarta, 17 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 435
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 021/2023